vigencias y los rendimientos acorde a los porcentajes asignados en la vigencia anterior. 

12. Que la Subgerencia Administrativa y Financiera de INDEPORTES Antioquia mediante 

certificado 1033 del 09 de diciembre de 2025 da cuenta de la disponibilidad, de MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO  MILLONES  TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE 

MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/L ($1.645.347.962) distribuidos entre los 
fondos fondo 0-205617 y 4-205617 tabaco 30% municipios, los cuales le permiten hacer una 

distribución y transferencia de los recursos, según complimiento de los requisitos, bajo las 
resoluciones: S2025000209 del 14 de marzo de 2025 y S2025000656 del 16 de julio de

[...]

Que ya se han realizado tres transferencias según las resoluciones anteriormente 

mencionadas a los municipios que en su momento cumplieron con los requisitos de 
incorporación y presentación de documentos, a saber: Primera transferencia según 
resolución 2025000452 del 19 de mayo de 2025 por valor de DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE PESOS M/L ($253.298.589), segunda transferencia según resolución 2025000611 
del 04 de julio de 2025 por valor de MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y SETE MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS M/L 

($1.264.787.802) y tercera transferencia según resolución 2025000885 del 19 de septiembre 
de 2025 por valor de CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTE NUEVE MILLONES 

QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS PESOS M/L ($4.829.545.900). 

14. Que los recursos del impuesto al cigarrillo que reciben los municipios se deberán destinar 

exclusivamente al desarrollo de programas en materia de DEPORTE FORMATIVO, esto es, 

aquellos dirigidos a niños/as, adolescentes, jóvenes y adultos basados en un planteamiento

[...]

administrativos de incorporación de la proyección de la vigencia actual y 49 incorporaciones 
de los recursos del balance; por lo cual se autoriza a la Subgerencia Administrativa y 
Financiera, previa la revisión de todo lo anterior, a transferir el valor de MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO  MILLONES  TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/L ($1.645.347.962), valor que se tomará de 

la disponibilidad y distribución de los de recursos reportados por la Subgerencia 
Administrativa y Financiera de INDEPORTES Antioquia en los fondos fondo 0-205617 y 4-
205617 tabaco 30% municipios, mencionados en el numeral 12 de este documento.